1

证券代码：000539、200539  证券简称：粤电力A、粤电力B        公告编号：2024-04

公司债券代码：149369          公司债券简称：21粤电01

公司债券代码：149418          公司债券简称：21粤电02

公司债券代码：149711                 公司债券简称：21 粤电 03

广东电力发展股份有限公司

关于肇庆鼎湖天然气热电联产项目 1 号机组

投产的自愿性披露公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

2024 年 1 月 23 日，广东电力发展股份有限公司（以下简称“本公司”或“公

司”）控股子公司广东粤电永安天然气热电有限公司投资建设的肇庆鼎湖天然气热

电联产项目（以下简称 “项目”）1 号机组通过 168 小时满负荷试运行，顺利实现

并网投产，正式投入商业运营。

肇庆鼎湖天然气热电联产项目位于肇庆市工业园区，规划建设 2 台 460MW 级

天然气热电冷联产机组，配套建设热网工程，项目总投资 29.98 亿元，是广东省 2023

年重点建设项目。该项目预计年发电量 29 亿千瓦时，供热 560 吨/小时，可为地区

经济发展提供更加安全可靠的清洁电能和热能，同时有利于公司扩大发电装机规模，

提高清洁电源比例，增强综合实力和市场竞争力。

特此公告。

广东电力发展股份有限公司董事会

二 O 二四年一月二十五日